

omvaldes som ordförande. Omval gällde också revisorerna och deras ersättare.

Mötet avslutades med en andakt av Bengt Westholm och med psalmen 77:5.

NÖ vill tacka Vasa församling och dess kyrkoherde Björn Bäckersten för att man beredde plats för missionens årsmöte.

Anders Eliasson

Examensfest och biskop Aarre Kuukauppi 60 år

Den 15-16 februari hölls två högtider i Keltto (sv. Keltis, ry. Koltusji), mittemellan S:t Petersburg och Ladoga, närmare bestämt i Kolbino by. Där står nu Kelttos femte S:t

Görans evangelisk-lutherska kyrka (återuppbyggd 1992) och det teologiska utbildningsseminariet. På lördagen firade biskop Aarre 60 år i kyrkan med gäster när och fjärran



Biskop Aarre Kuukauppi (biskopen till höger) uppvaktas av finsk biskop med adjunkt. Stiftsadjunkt Aleksej Uimanen, Sankt Petersburg, till vänster.

NORDISK ÖSTMISSION

ifrån. På fredagen godkändes examensarbeten för de fem nya examinerade studenterna. Att biskop Aarre prioriterar seminariet var tydligt då hans önskan inför 60-årsdagen var gåvor till seminariets stipendiefond. Den som vill kan uppvakta med en gåva genom en insättning till mottagare: Inkerin Kirkko, meddelande : Teologiska Institutet, konto nummer: FI9056200910001857.

Eftersom jag även fick vara med när biskop Aarre fyllde 50 var jag nu lite bättre förberedd på vad som väntade. Programmet inbjöd till uppvaktning

kl 15, te kl 16 och bön kl 17. Halv sex hade tjugotalet talare framfört hälsningar alltifrån tjänstgörande till pensionerad finsk biskop och ärkebiskop till laestadianpredikanter och grannar. Finske generalkonsuln uppvaktade liksom både estniska konsistoriet som estniska församlingen i S:t Petersburg. Biskopen uppmärksammades även av företrädare för Herzensuniversitetet inne i stan. Kyrkans ungdomskommitté uppvaktade liksom församlingen som samlas till gudstjänst i Keltto kyrka. Även Keltto kyrkas vänförsamlingar fanns



Gruppen efter att alla examinationsarbetena förklarats godkända. Förre rektorn Fjodor Tullinen, handledare Smirnoff, handledare Grigorenko, rektor Alexander Prelutski, Mikael Savikin, Elena Choppenen, Aleksej Beluoso, Efim Kodriatsof, Valerij Stepanin och biskop Aarre Kuukauppi.

NORDISK ÖSTMISSION

på plats. Förutom gåvor till stipendiefonden fick biskopen mongoltofflor liksom konst från Istanbul genom tillresta finska missionärer. Av de närmaste fick han en hockeyklubba. Jag vill på detta sätt försöka fånga några av de paradoxala intrycken från vitt skilda fält. Starkast var kanske det som en del talare konstaterade att idag stänger väst sin offentlighet för kristen tro när den ryska tycks öppna upp.

De fem studenterna och deras ämnen var: Aleksej Beluosov (uttalas: Belaåsåf) ”1900-talets ekumeniska värld utifrån ortodoxa exempel”, Efim Kodriatsof ”Den kristna teologins utveckling under 1900-talets första hälft”, Mikael Savikin ”Teologiska aspekter på den sekulära antropologins principer”,

Valerij Stepanin ”Historisk-teologiska förutsättningar för 1500-talets reformation”, Elena Choppenen ”Problemen att förstå religionsutveckling och ursprung i ljuset av kognitiv religionsintroduktion och icke-evolutionism”.

På söndagen fick jag delta i Tyrös finsk-ryska högmässa. Tyrö (sv. Tyris, ry. Tiurjo) församling ligger halvvägs ut till Peterhof och Sommarpalatset. Deras kyrka, S:t Johannes, byggdes 1831 och är fint renoverad. På kvällen följde vännerna därifrån med till kvällsgudstjänsten på Kronstadt på den nu renoverade orgelläktaren i S:t Elisabets kyrka, en av tidigare två evangelisk-lutherska kyrkor på ön.

Jonas Nilsson



Årsmötesdeltagare: Fr.v. Anders Eliasson, Viktor Gräfenstein, Martin Wihlborg, Bengt Westholm, Anders Olsson. Foto: Elsie Alfredsson